82

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum
Aachen

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel ) weniger (--)
E— Zweckbestimmung
Funkt.- 2002 2001 2002 2000
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
05 106 Fachbereich Medizin der

Rheinisch-Westfalischen Technischen
Hochschule Aachen und Universitatsklinikum
Aachen

Der Fachbereich wird wie ein Landesbetrieb behandelt (88 26, 74 LHO).

Einnahmen

Gesamteinnahmen Kapitel 05106 . . . . . .. ... ... - - -

Ausgaben

Personalausgaben

429 00 132 Beamte des Fachbereichs Medizin . . . .. .. ... .. -- -- --

Planstellen

2002 2001

Bes.Gr.C4
45 45 Universitatsprofessor/Universitatsprofessorin
Davon 2 (2) ku nach Bes.Gr. C 3 - Universitatsprofessor - (1 (1) Anatomie - spat. 30.09.2002 - und 1 (1) Geschich-
te der Medizin - spét. 28.02.2009 -)
Davon 1 (1) ohne Besoldungsaufwand (Palliativmedizin - Stift. Professur)

Bes. Gr.C3
36 36 Universitatsprofessor/Universitatsprofessorin
Auf diesen Stellen dirfen auch Beamte der Bes.Gr. H 3 gefuhrt werden

Bes. Gr.C 2
1 1 Universitatsprofessor/Universitatsprofessorin

Auf diesen Stellen diirfen auch Beamte der Bes. Gr. H 2 gefuhrtwerden.
Davon 1 (1) ku nach Bes. Gr. C 2 - Oberassistent -

54 54 Oberassistent/Oberassistentin
Auf diesen Stellen dirfen auch Beamte der Bes.Gr. C 2 - Professor a. Z. - gefuhrt werden.
Auf diesen Stellen dirfen auch beamtete Hilfskréfte der Bes.Gr. H 2 gefiihrt werden.

10 10 Hochschuldozent/Hochschuldozentin
Auf diesen Stellen dirfen auch Beamte der Bes.Gr. C 2 - Professor a. Z. - gefuhrt werden.
Auf diesen Stellen diirfen auch beamtete Hilfskréfte der Bes.Gr. H 2 gefiihrt werden.
Auf diesen Stellen durfen nur Hochschuldozenten als Zeitbeamte ernannt werden.

65 65 Stellen
Bes. Gr.C1
122 122 Wissenschaftlicher/Wissenschaftliche Assistent/Assistentin

Auf diesen Stellen diirfen auch Beamte der Bes.Gr. C 1 - Hochschulassistent - gefuhrt werden.
Auf diesen Stellen diirfen auch beamtete Hilfskréfte der Bes.Gr. H 1 gefuihrt werden.



83

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum
Aachen

Erlauterungen

Zu Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitéatsklinikum Aachen:

Das Universitatsklinikum ist eine rechtsfahige Anstalt des 6ffentlichen Rechts.

Fir die Wirtschaftsfuhrung des Fachbereichs Medizin gelten gemaR § 15 der Verordnung vom 01.12.2000 (GV NRW S. 738) die Grundséatze der
88 26 Abs. 1 und 74 Abs. 1 LHO entsprechend. Das Rechnungswesen des Fachbereichs Medizin richtet sich nach den Grundsatzen der kaufméan-
nischen Buchfihrung. Im Haushaltsplan werden entsprechend § 26 LHO die Zufiihrungen und die Planstellen veranschlagt.

Zu Titel 429 00:
Hier sind die Planstellen des Fachbereichs Medizin ohne Beziige ausgebracht. Die Bezige sind im Rahmen der Zufuhrungsregelung bei Titel 682
10 veranschlagt.

Veranderungen bei den Planstellen

Bes. Gr. Stellensoll Umsetzungen  Wirksamwerden  neue Stellen, Hebungen  Umwandlungen, Stellensoll mehr (+)
2001 nach 8 50 von ku- und Stellen- Verlagerungen, 2002 weniger (-)
Abs. 2 LHO kw-Vermerken wegfall Herabstufungen
+ - + - + - + - + -
1 2 3 4 5 6 7 8 9
c4 45 -- - - - - - - - - - 45 -
C3 36 -- - - - - - - - - - 36 -
c2 65 -- - - - - - - - - - 65 -
Cc1 122 - - - - - - - - - - 122 -
A 15 2 -- - - - - - - - - - 2 -
Al4 12 -- - - - - - - - - - 12 -
A 13 h.D. 6 -- - - - - - - - - - 6 -
Zusammen 288 - - - - - - - - - - 288 -
Bes. Gr. Erlauterungen Zugang Abgang

Keine Verénderungen

Leerstellen
beurlaubte beurlaubte Erziehungs- Schuldienst, Bund, sonstige
Beamte Beamte urlaub Entwick- supranatio- Leerstel-
nach nach lungshilfe, nale Orga- len
§ 85a LBG §78e LBG Forschung nisationen
§ 6a LRIG §6bLRIG Erlauterungen 2002 2001
PlanméaRige Beamte
c4 -- -- - 3 - - 2 (1) GroRforschungsanlagen, 1 (1) 3 2
Institut f. biomedizinische Technik
Zusammen -- -- -- 3 -- -- 3 2
Bes. Gr. Erlauterungen Zugang Abgang
C3 Universitatsprofessor - Beurlaubung zum Forschungszentrum Jilich ("Kognitive Neurologie") 1 -

Zusammen 1 --



Kapitel 05 106

84

Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen
Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel ) weniger (--)
E— Zweckbestimmung
Funkt.- 2002 2001 2002 2000
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR

2 2

12 12

6 6
288 288
288 288
2002 2001
2 2

1 -

3 2

Bes. Gr. A 15

Akademischer/Akademische Direktor/Direktorin
Auf diesen Stellen dirfen auch Akademische Direktoren der Bes.Gr. H 3 gefuihrt werden

Bes. Gr. A 14

Akademischer/Akademische Oberrat/Oberrétin
Auf diesen Stellen diirfen auch Akademische Oberrate der Bes.Gr. H 2 gefuhrt werden

Bes. Gr. A13
Akademischer/Akademische Rat/Réatin
Auf diesen Stellen dirfen auch Akademische Réte der Bes.Gr. H 1 gefuhrt werden

Planstellen

davon

Dienstwohnungsinhaber
Gliederung nach Laufbahngruppen
Hoéherer Dienst

Gehobener Dienst

Mittlerer Dienst
Einfacher Dienst

Leerstellen

Bes.Gr.C4
Universitatsprofessor/Universitatsprofessorin

Bes.Gr.C3
Universitatsprofessor/Universitétsprofessorin

Leerstellen



85



86

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel ) weniger (--)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2002 2001 2002 2000
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
Zuweisungen und Zuschiisse
(ohne Ausgaben fiir Investitionen)
682 10 132 Zufuhrungen fir den laufenden Betrieb an den Fachbe-
reichMedizin . . . .. .. .. ... ... .. ....... 84 382 400 84 719 000 -336 600 --

Die Zufiihrungen fur den laufenden Betrieb sind gem. § 9 Abs. 1 Satz 1
und 2 der Verordnung vom 01.12.2000 (GV NRW S. 738) als
Festbetragszuschuss direkt an das Universitatsklinikum zu leiten. Uber
ihre Vewendung entscheidet gem. § 15 Abs. 2 Satz 2 der vorgenannten
Verordnung der Fachbereich Medizin im Rahmen der vom Rektorat aufge-
stellten  Bewirtschaftungsgrundsatze und der Festlegungen des
Hochschulentwicklungsplans; von den Mitteln sind 2.454.000 EUR fur
Aufwendungen fir BIOMAT sowie 2.301.000 EUR fur Aufwendungen
fur einen "Forschungsfonds" vorbehalten.



87

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen

Erlauterungen

Zu Titel 682 10:

Die ausgebrachten Zufiihrungen dienen der Deckung der Aufwendungen des Fachbereichs Medizin fir Lehre und Forschung.

Ubersicht (iber den Wirtschaftsplan des Fachbereichs Medizin

Ansatz 2002

Ansatz 2001

EUR EUR
Ertrage
1. Drittmittel - -
2. Zufuhrungen des Landes 84.382.400 84.719.000
3. Sonstige betriebliche Ertrage - -
4. Zinsen und ahnliche Ertrage - -
5. AuRerordentliche Ertrage - -
Summe Ertrage 84.382.400 84.719.000
Aufwendungen
1. Personalaufwendungen 54.403.000 53.870.600
2. Sachaufwendungen 29.979.400 30.848.400
3. Drittmittel - -
4. Sonstiges - -
5. Sonstige Zuschusse und &hnliche Aufwendungen - -
6. AuBRerordentliche Aufwendungen - -
Summe Aufwendungen 84.382.400 84.719.000
Stellenuibersicht

2002 2001
Beamte insgesamt - Hinweis auf Titel 429 00 - 288 288
Angestellte
AT - analog C 3 - 1 1
Verg.Gr. | 2 --
Verg.Gr. la 10 7
Verg.Gr. la/lla 184 176
Verg.Gr. Ib 16 14
Verg.Gr. Ib/lla 445 401
Angestellte insgesamt 658 599
Stellen insgesamt 946 887



Kapitel 05 106

Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen
Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel ) weniger (--)
Zweckbestimmung
Funkt.- 2002 2001 2002 2000
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
Titelgruppen
Titelgruppe 65
Universitétsklinikum
4 388 800 3552 900 +835 900 --

682 65 132 Zuschusse fir betriebsnotwendige Kosten



89

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum
Aachen

Erlauterungen

Zu Titel 682 65:
Gemal § 9 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung vom 01.12.2000 (GV NRW S. 738) werden die Zuschusse fir betriebsnotwendige Kosten als Festbe-
trag gewahrt.



90

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum
Aachen

Kapitel Ansatz Ansatz mehr (+) IST
Titel ) weniger (--)
E— Zweckbestimmung
Funkt.- 2002 2001 2002 2000
Kennziffer EUR EUR EUR TEUR
89165 132 Zuschisse fur Investitionen . . . . ... ... ... ... 10 577 300 10 727 900 -150 600 --

1. Von den Ausgaben sind 420.600 EUR und von der Verpflichtungser-
maéchtigung 367.200 EUR ausschlieBlich fir Honorarzahlungen an
den Bau- und Liegenschaftsbetrieb vorbehalten.

2. Zurickgezahlte Betréage kénnen gem. § 15 Abs. 1 LHO von der Aus-
gabe abgesetzt werden.

Verpflichtungserméchtigung: 4177 200 EUR.
Summe Titelgruppe 65 . . . . . . . ... L. 14 966 100 14 280 800 +685 300 --
Gesamtausgaben Kapitel 05106 . . .. ... ... ... 99 348 500 98 999 800 +348 700 --

Verpflichtungserméchtigungen Kapitel 05106 . . . . . . 4177 200 4187 500 -10 300




91

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen

Erlauterungen

Zu Titel 891 65:

Die Mittel sind fiir folgende MaflRnahmen vorgesehen:

Maflnahme

TEUR

Gesamtkosten

TEUR

Bewilligt bis
2000

TEUR

Bewilligt
2001

TEUR

Bewilligt ~ Vorbehalten
2002

TEUR TEUR

Verpflich-
tungserméch-
tigung 2002
TEUR

I. Ersteinrichtungenin ausfinanzierte
Betriebsbauten sowie in Betriebsbauten, die aus
anderen Haushaltsstellen finanziert werden

Kinder u. Jugendpsychiatrie - UmbaumafRnahmen -
2.BA-

KEY H 1489 406

Kosten It. Kostenermittlung

Il. Umbauarbeiten zur Zentralisierung der
Radiologischen Diagnostik - 1.BA -

KEY H 1489 151

a) Baukosten It. Kostenermittlung

b) Ersteinrichtung: Kosten It. Kostenermittiung

IIl. Umbauarbeiten zur Zentralisierung der
Radiologischen Diagnostik unter
Beriicksichtigung der Notfallbehandlung- 2. BA -
KEY H 1489 404

a) Baukosten It. Kostenermittlung

b) Ersteinrichtung: Kosten It. Kostenermittiung

IV. Umsetzung des Brandschutzgutachtensfir das
Universitatsklinikum; 1. TeilmaRnahme:
Nachriistung zur Entrauchung der Treppenh&user
KEY H 1489 412

Baukosten It. Kostenschatzung
Verpflichtungserméachtigung

fallig im HHJ 2003

V. Umsetzung des Brandschutzgutachtensfiir das
Universitatsklinikum; 2. TeilmaRnahme:
Umrlstung der Aufziige

KEY H 1489411

Baukosten It. Kostenermittlung
Verpflichtungserméchtigung

falligim HHJ 2003

VI. Umsetzung des
Brandschutzgutachtensfiir das
Universitatsklinikum; 3.Teilmanahme:
Entrauchung der Schachte

KEY H 1489419

Baukosten It. Kostenschatzung
Verpflichtungserméchtigung

falligim HHJ 2003

falligim HHJ 2004

VII.Erweiterung der Mullzentrale
KEY H 1489 141
Bau-Planungskosten

1.500,0
150,0

255,6

2.096,3

342,6

1.693,4
414,1

5.000,0

3.067,5

3.000,0

0,0

245,9

971,0

342,6

0,0
51,1

0,0

0,0

0,0

0,0

9,7

971,5

0,0

1.693,4
363,0

1.533,9

766,9

0,0

5,0

0,0 0,0

153,8 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0
0,0 0,0

1.550,0 1.916,1

770,0 1.530,6

500,0 2.500,0

5,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

1.400,0

0,0

760,0

1.650,0

0,0



92



93

Kapitel 05 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfalischen Technischen Hochschule Aachen und Universitatsklinikum

Aachen

Erlauterungen

MafRnahme

TEUR

Gesamtkosten

TEUR

Bewilligt bis
2000

TEUR

Bewilligt
2001

TEUR

Bewilligt
2002

TEUR

Vorbehalten

TEUR

Verpflich-
tungserméch-
tigung 2002
TEUR

VIIl.Einbau einer Herzkatheter-
Rontgenanlage

KEY H 1489 405

a) Baukosten It. Kostenermittlung

b) Ersteinrichtung; Kosten It. Kostenschétzung

IX. Verlagerung der Entbindung in die
8. Etage

KEY H 1489 416
Bau-Planungskosten

X. Herrichtung von Ersatzflachen fur
Teile der Verwaltung

KEY H 1489 421
Bau-Planungskosten

XI. Erweiterung der operativen
Intensiv-Pflegeabteilungund des
Aufwachraumes

KEY H 1489418
Bau-Planungskosten

Xll.Weitere Baumaflinahmenim Rahmen der
Umsetzung des Brandschutzgutachtens
ohne KEY

Bau-Planungskosten

350,0
1.600,0

0,0

51,1
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

511,3

298,9
1.600,0

250,0

250,0

250,0

500,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

Zwischensumme *)

17.819,5

1.661,7

5.854,7

6.127,7

5.946,7

3.810,0

Daneben sind fiir die Beschaffung von Anlage- u.
Gebrauchsgtern (ohne Ersteinrichtung in
Betriebsbauten, Rechnernetze und
Kommunikationssystem)

veranschlagt:

0,0

0,0

4.029,0

4.029,0

0,0

0,0

Zwischensumme

17.819,5

1.661,7

9.883,7

10.156,7

5.946,7

3.810,0

Dazu Baunebenkosten fiur Nummern 11, IV und V
(Honorare fir den Bau- und
Liegenschaftsbetrieb NRW)

844,2

420,6

367,2

Insgesamt

17.819,5

1.661,7

10.727,9

10.577,3

5.946,7

4.177,2

*) Davon
Baumafinahmen
Ersteinrichtung

15.207,2
2.612,3

1.022,1
639,6

5.482,0
372,7

4.527,7
1.600,0

5.946,7
0,0

3.810,0
0,0




	Ausgabetitel
	HG 4 
	429 00

	HG 6 
	682 10

	TG 65
	682 65
	891 65



