### **Kapitel 05 106**

# Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

<b>Kapitel</b> Titel	Zweckbestimmung	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger ()	IST
Funkt	Zweckbestimmung	2002	2001	2002	2000
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

### 05 106

### Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

Der Fachbereich wird wie ein Landesbetrieb behandelt (§§ 26, 74 LHO).

### Einnahmen

Gesamteinnahmen Kapitel 05 106		 	

### Ausgaben

### Personalausgaben

### Planstellen

2002	2001	
45	45	Bes. Gr. C 4 Universitätsprofessor/Universitätsprofessorin Davon 2 (2) ku nach Bes.Gr. C 3 - Universitätsprofessor - (1 (1) Anatomie - spät. 30.09.2002 - und 1 (1) Geschichte der Medizin - spät. 28.02.2009 -) Davon 1 (1) ohne Besoldungsaufwand (Palliativmedizin - Stift. Professur)
36	36	Bes. Gr. C 3 Universitätsprofessor/Universitätsprofessorin Auf diesen Stellen dürfen auch Beamte der Bes.Gr. H 3 geführt werden
1	1	Bes. Gr. C 2 Universitätsprofessor/Universitätsprofessorin Auf diesen Stellen dürfen auch Beamte der Bes. Gr. H 2 geführtwerden. Davon 1 (1) ku nach Bes. Gr. C 2 - Oberassistent -
54	54	Oberassistent/Oberassistentin  Auf diesen Stellen dürfen auch Beamte der Bes.Gr. C 2 - Professor a. Z geführt werden.  Auf diesen Stellen dürfen auch beamtete Hilfskräfte der Bes.Gr. H 2 geführt werden.
10	10	Hochschuldozent/Hochschuldozentin Auf diesen Stellen dürfen auch Beamte der Bes.Gr. C 2 - Professor a. Z geführt werden. Auf diesen Stellen dürfen auch beamtete Hilfskräfte der Bes.Gr. H 2 geführt werden. Auf diesen Stellen dürfen nur Hochschuldozenten als Zeitbeamte ernannt werden.
65	65	Stellen
122	122	Bes. Gr. C 1 Wissenschaftlicher/Wissenschaftliche Assistent/Assistentin Auf diesen Stellen dürfen auch Beamte der Bes.Gr. C 1 - Hochschulassistent - geführt werden. Auf diesen Stellen dürfen auch beamtete Hilfskräfte der Bes.Gr. H 1 geführt werden.

### Zu Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen:

Das Universitätsklinikum ist eine rechtsfähige Anstalt des öffentlichen Rechts.

Für die Wirtschaftsführung des Fachbereichs Medizin gelten gemäß § 15 der Verordnung vom 01.12.2000 (GV NRW S. 738) die Grundsätze der §§ 26 Abs. 1 und 74 Abs. 1 LHO entsprechend. Das Rechnungswesen des Fachbereichs Medizin richtet sich nach den Grundsätzen der kaufmännischen Buchführung. Im Haushaltsplan werden entsprechend § 26 LHO die Zuführungen und die Planstellen veranschlagt.

### Zu Titel 429 00:

Hier sind die Planstellen des Fachbereichs Medizin ohne Bezüge ausgebracht. Die Bezüge sind im Rahmen der Zuführungsregelung bei Titel 682 10 veranschlagt.

### Veränderungen bei den Planstellen

Bes. Gr.	Stellensoll 2001	Umsetz nach Abs. 2	§ 50	von k	mwerden ku- und rmerken	S	e Stellen, tellen- regfall	Hebu	ungen	Verlage	ndlungen, erungen, stufungen	Stellensoll 2002	mehr (+) weniger (-)
		+	-	+	<u>-</u>	+	<b>-</b>	+	<u>-</u>	+	<u>-</u>		
1	2		3		4		5		6		7	88	9
C 4	45											45	
C 3	36											36	
C 2	65											65	
C 1	122											122	
A 15	2											2	
A 14	12											12	
A 13 h. D.	6											6	
Zusammen	288											288	

Bes. Gr.	Erläuterungen		Zugang	Abgang

Keine Veränderungen

### Leerstellen

	Beamte nach § 85a LBG	beurlaubte Beamte nach § 78e LBG § 6b LRiG	Erziehungs- urlaub	Schuldienst, Entwick- lungshilfe, Forschung	Bund, supranatio- nale Orga- nisationen	sonstige Leerstel- len	Erläuterungen	2002	2001
Planmäßig C 4	e Beamte			3			2 (1) Großforschungsanlagen, 1 (1) Institut f. biomedizinische Technik	3	2
Zusammen				3				3	2

Bes. Gr.	Erläuterungen	Zugang	Abgang
C 3	$Universit\"{a} tsprofessor-Beurlaubung zum Forschungszentrum J\"{u}lich \ ("Kognitive Neurologie")$	1	
	Zusammen	1	

## Kapitel 05 106 Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

<b>Kapitel</b> Titel	Zwookhootimmung	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger ()	IST
Funkt	Zweckbestimmung	2002	2001	2002	2000
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

2	2	Bes. Gr. A 15 Akademischer/Akademische Direktor/Direktorin Auf diesen Stellen dürfen auch Akademische Direktoren der Bes.Gr. H 3 geführt werden
12	12	Bes. Gr. A 14 Akademischer/Akademische Oberrat/Oberrätin Auf diesen Stellen dürfen auch Akademische Oberräte der Bes.Gr. H 2 geführt werden
6	6	Bes. Gr. A 13 Akademischer/Akademische Rat/Rätin Auf diesen Stellen dürfen auch Akademische Räte der Bes.Gr. H 1 geführt werden
288	288	Planstellen
		davon Dienstwohnungsinhaber
		Dienstwormungsirmaber
		Gliederung nach Laufbahngruppen
288	288	Höherer Dienst
		Gehobener Dienst
		Mittlerer Dienst
		Einfacher Dienst
		Leerstellen
2002	2001	
	2001	_
		Bes. Gr. C 4
2	2	Universitätsprofessor/Universitätsprofessorin
_	_	
		Bes. Gr. C 3
1	<b></b>	Universitätsprofessor/Universitätsprofessorin
3	2	Leerstellen

### **Kapitel 05 106**

# Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

<b>Kapitel</b> Titel	Zweckbestimmung	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger ()	IST
Funkt	Zweckbestimmung	2002	2001	2002	2000
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

# Zuweisungen und Zuschüsse (ohne Ausgaben für Investitionen)

682 10 132 Zuführungen für den laufenden Betrieb an den Fachbereich Medizin

84 382 400 84 719 000 -336 600

Zu Titel 682 10: Die ausgebrachten Zuführungen dienen der Deckung der Aufwendungen des Fachbereichs Medizin für Lehre und Forschung.

### Übersicht über den Wirtschaftsplan des Fachbereichs Medizin

	Ansatz 2002 EUR	Ansatz 2001 EUR
Erträge		
1. Drittmittel		
2. Zuführungen des Landes	84.382.400	84.719.000
Sonstige betriebliche Erträge     Zinsen und ähnliche Erträge	<del></del>	
5. Außerordentliche Erträge		
Summe Erträge	84.382.400	84.719.000
Aufwendungen		
1. Personalaufwendungen	54.403.000	53.870.600
2. Sachaufwendungen	29.979.400	30.848.400
3. Drittmittel		
4. Sonstiges		
5. Sonstige Zuschüsse und ähnliche Aufwendungen	<del></del>	
6. Außerordentliche Aufwendungen	<del></del>	
Summe Aufwendungen	84.382.400	84.719.000
Stellenübersicht		
	2002	2001
Beamte insgesamt - Hinweis auf Titel 429 00 -	288	288
Angestellte		
AT - analog C 3 -	1	1
Verg.Gr. I	2	
Verg.Gr. la	10	7
Verg.Gr. la/lla	184	176
Verg.Gr. lb	16	14
Verg.Gr. lb/lla	445	401
Angestellte insgesamt	658	599
Stellen insgesamt	946	887

# **Kapitel 05 106**

# Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

<b>Kapitel</b> Titel	Zwookhootimmung	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger ()	IST
Funkt	Zweckbestimmung	2002	2001	2002	2000
Kennziffer		EUR	EUR	EUR	TEUR

### Titelgruppen

Titelgruppe 65

Universitätsklinikum

682 65 132 Zuschüsse für betriebsnotwendige Kosten . . . . . . . . . . 4 388 800 3 552 900 +835 900

				Kapitei us 106
Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälische	n Technischen	Hochschule Aa	achen und U	niversitätsklinikum
				Aachen

**Zu Titel 682 65:**Gemäß § 9 Abs. 1 Satz 1 der Verordnung vom 01.12.2000 (GV NRW S. 738) werden die Zuschüsse für betriebsnotwendige Kosten als Festbetrag gewährt.

## Kapitel 05 106 Fachbereich Medizin der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen und Universitätsklinikum Aachen

<b>Kapitel</b> Titel	Zwookhootimmung	Ansatz	Ansatz	mehr (+) weniger ()	IST
Funkt Kennziffer		2002 EUR	2001 EUR	2002 EUR	2000 TEUR
891 65 132	<ul> <li>Zuschüsse für Investitionen</li> <li>1. Von den Ausgaben sind 420.600 EUR und von der Verpflichtungsermächtigung 367.200 EUR ausschließlich für Honorarzahlungen an den Bau- und Liegenschaftsbetrieb vorbehalten.</li> <li>2. Zurückgezahlte Beträge können gem. § 15 Abs. 1 LHO von der Ausgabe abgesetzt werden.</li> <li>Verpflichtungsermächtigung:</li> <li>4 177 200 EUR.</li> </ul>	10 577 300	0 10 727 900	) -150 600	)
	Summe Titelgruppe 65	14 966 100	14 280 800	+685 300	)
	Gesamtausgaben Kapitel 05 106	99 348 500	98 999 800	+348 700	)
	Verpflichtungsermächtigungen Kapitel 05 106	4 177 200	4 187 500	-10 300	)

**Zu Titel 891 65:**Die Mittel sind für folgende Maßnahmen vorgesehen:

Maßnahme	(	Gesamtkosten	Bewilligt bis 2000	Bewilligt 2001	Bewilligt 2002	Vorbehalten	Verpflich- tungsermäch-
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	tigung 2002 TEUR
I. Ersteinrichtungen in ausfinanzierte Betriebsbauten sowie in Betriebsbauten, die aus anderen Haushaltsstellen finanziert werden							
Kinder u. Jugendpsychiatrie - Umbaumaßnahmen - 2. BA -							
KEY H 1489 406 Kosten lt. Kostenermittlung		255,6	245,9	9,7	0,0	0,0	0,0
II. Umbauarbeiten zur Zentralisierung der Radiologischen Diagnostik - 1.BA - KEY H 1489 151							
a) Baukosten It. Kostenermittlung b) Ersteinrichtung: Kosten It. Kostenermittlung		2.096,3 342,6	971,0 342,6	971,5 0,0	153,8 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0
III. Umbauarbeiten zur Zentralisierung der Radiologischen Diagnostik unter Berücksichtigung der Notfallbehandlung - 2. BA - KEY H 1489 404							
a) Baukosten It. Kostenermittlung b) Ersteinrichtung: Kosten It. Kostenermittlung		1.693,4 414,1	0,0 51,1	1.693,4 363,0	0,0 0,0	0,0 0,0	0,0 0,0
IV. Umsetzung des Brandschutzgutachtens für das Universitätsklinikum; 1. Teilmaßnahme: Nachrüstung zur Entrauchung der Treppenhäuser KEY H 1489 412 Baukosten It. Kostenschätzung Verpflichtungsermächtigung fällig im HHJ 2003		5.000,0	0,0	1.533,9	1.550,0	1.916,1	0,0 1.400,0
V. Umsetzung des Brandschutzgutachtensfür das Universitätsklinikum; 2. Teilmaßnahme: Umrüstung der Aufzüge KEY H 1489 411 Baukosten It. Kostenermittlung Verpflichtungsermächtigung fällig im HHJ 2003		3.067,5	0,0	766,9	770,0	1.530,6	0,0 760,0
VI. Umsetzung des Brandschutzgutachtensfür das Universitätsklinikum; 3.Teilmaßnahme: Entrauchung der Schächte KEY H 1489 419 Baukosten It. Kostenschätzung Verpflichtungsermächtigung fällig im HHJ 2003 fällig im HHJ 2004	1.500,0 150,0	3.000,0	0,0	0,0	500,0	2.500,0	1.650,0
VII.Erweiterung der Müllzentrale KEY H 1489 141 Bau-Planungskosten		0,0	0,0	5,0	5,0	0,0	0,0

Maßnahme		Gesamtkosten	Bewilligt bis 2000	Bewilligt 2001	Bewilligt 2002	Vorbehalten	Verpflich- tungsermäch-
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	tigung 2002 TEUR
VIII.Einbau einer Herzkatheter- Röntgenanlage KEY H 1489 405 a) Baukosten lt. Kostenermittlung		350,0	51,1	0,0	298,9	0,0	0,0
b) Ersteinrichtung; Kosten It. Kostenschätzung		1.600,0	0,0	0,0	1.600,0	0,0	0,0
IX. Verlagerung der Entbindung in die 8. Etage KEY H 1489 416 Bau-Planungskosten			0,0	0,0	250,0	0,0	
· ·			0,0	0,0	250,0	0,0	
X. Herrichtung von Ersatzflächen für Teile der Verwaltung KEY H 1489 421 Bau-Planungskosten			0,0	0,0	250,0	0,0	
XI. Erweiterung der operativen Intensiv-Pflegeabteilungund des Aufwachraumes KEY H 1489 418							
Bau-Planungskosten			0,0	0,0	250,0	0,0	
XII.Weitere Baumaßnahmen im Rahmen der Umsetzung des Brandschutzgutachtens ohne KEY							
Bau-Planungskosten		0,0	0,0	511,3	500,0	0,0	0,0
Zwischensumme *)		17.819,5	1.661,7	5.854,7	6.127,7	5.946,7	3.810,0
Daneben sind für die Beschaffung von Anlage- u. Gebrauchsgütern (ohne Ersteinrichtung in Betriebsbauten, Rechnernetze und Kommunikationssystem)							
veranschlagt:		0,0	0,0	4.029,0	4.029,0	0,0	0,0
Zwischensumme		17.819,5	1.661,7	9.883,7	10.156,7	5.946,7	3.810,0
Dazu Baunebenkosten für Nummern II, IV und V (Honorare für den Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW)				844,2	420,6		367,2
Insgesamt		17.819,5	1.661,7	10.727,9	10.577,3	5.946,7	4.177,2
*) Davon							
Baumaßnahmen Ersteinrichtung		15.207,2 2.612,3	1.022,1 639,6	5.482,0 372,7	4.527,7 1.600,0	5.946,7 0,0	3.810,0 0,0